
Norlys Forsyning A/S

Edison Park 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 36 06 99 37

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/4 2025

Rebecca Fries Jessen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norlys Forsyning A/S Edison Park 1 6715 Esbjerg N CVR-nr: 36 06 99 37 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Gert Vinther Jørgensen, formand Christian Greve Pia Wentzel Sejersen Jens Erik Platz
Direktion	Per Anders Høegh Sandbergh Stouge
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være divisionsholdingselskab for Norlys-aktiviteter inden for elforsyningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2024 udviser et overskud på 242 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 2.352 mio.kr. Resultatandelen fra den associerede virksomhed, N1 A/S, udgør 255 mio.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat for 2024 udviser et overskud på 242 mio. kr. mod et forventet overskud i niveauet omkring 239 mio. kr.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et overskud før skat omkring 145 mio. kr. i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Bruttotab		-5.221	-6.122
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		255.185	28.514
Finansielle omkostninger	1	-9.145	-8.990
Resultat før skat		240.819	13.402
Skat af årets resultat	2	1.279	3.517
Årets resultat		242.098	16.919

Resultatdisponering

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	255.185	28.514
Overført resultat	-13.087	-11.595
	242.098	16.919

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	2.561.299	2.317.213
Finansielle anlægsaktiver		2.561.299	2.317.213
Anlægsaktiver		2.561.299	2.317.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	6
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.127	0
Udskudt skatteaktiv	4	1.439	5.466
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.694	0
Tilgodehavender		5.260	5.472
Omsætningsaktiver		5.260	5.472
Aktiver		2.566.559	2.322.685

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		256.202	12.116
Overført resultat		1.896.200	1.909.286
Egenkapital		2.352.402	2.121.402
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		200.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	36
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.129	199.763
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	1.484
Anden gæld		28	0
Kortfristede gældsforpligtelser		14.157	201.283
Gældsforpligtelser		214.157	201.283
Passiver		2.566.559	2.322.685
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	200.000	12.116	1.909.286	2.121.402
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-11.099	1	-11.098
Årets resultat	0	255.185	-13.087	242.098
Egenkapital 31. december	200.000	256.202	1.896.200	2.352.402

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
1. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	9.141	8.988
Andre finansielle omkostninger	4	2
	9.145	8.990

	2024	2023
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.694	-2.153
Årets udskudte skat	4.027	-1.364
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.070	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-542	0
	-1.279	-3.517

	2024	2023
	TDKK	TDKK
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.305.098	2.305.098
Kostpris 31. december	2.305.098	2.305.098
Værdireguleringer 1. januar	12.115	13.739
Årets resultat	255.185	28.514
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-11.099	-30.138
Værdireguleringer 31. december	256.201	12.115
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.561.299	2.317.213

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
N1 A/S	Esbjerg	44%

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
4. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	5.466	4.102
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-4.027	1.364
Udskudt skatteaktiv 31. december	1.439	5.466

5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Group A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle momsforpligtelse udgjorde 31.12.2024 TDKK 224.440.

6. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Norlys a.m.b.a	Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norlys Forsyning A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Noter til årsregnskabet

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.